
 
 

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO 
 

 1

 

LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL Nº UGP/PMP 002/2012 
COMUNICADO DE HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO 

 

Licitação Pública Nacional Nº UGP/PMP 002/2012. Processo Nº 12267/2012. Objeto: 

contratação da execução de obras de revitalização da pavimentação e reforço em CAUQ (CBUQ), 

passeio em PMF, meio fio, terraplenagem, drenagem, sinalização viária e rampas de acesso para 

deficientes físicos das seguintes vias de Transporte Coletivo: Rua Ludovica Bório, Rua Domingos 

Peneda, Rua Presidente Getúlio Vargas, Rua Comandante Dídio Costa, Rua Baronesa do Cerro Azul, 

Rua Nestor Victor, Rua Manoel Correa, Rua Barão do Rio Branco e Rua 13 de Maio. Nos termos das 

Políticas de Aquisições (GN 2349-7) do Banco Interamericano de Desenvolvimento, conforme previsão 

legal contida no § 5º do art. 42 da Lei Federal Nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e nos termos da própria 

Lei Federal Nº 8.666/1993 e demais legislações pertinentes, HOMOLOGO todos os procedimentos 

realizados pela Comissão Especial de Licitação e ADJUDICO o objeto da referida Licitação Pública 

Nacional Nº UGP/PMP 002/2012 a favor da licitante SBS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES S.A., 

inscrita no CNPJ/MF sob nº 88.348.024/0001-87, pelo valor total de R$ 2.750.282,59 (dois milhões, 

setecentos e cinqüenta mil, duzentos e oitenta e dois reais e cinqüenta e nove centavos). O prazo para a 

execução das obras é de 180 (cento e oitenta) dias, contados da emissão da Ordem de Serviços. 

Paranaguá (PR), 14 de agosto de 2012. JOSÉ BAKA FILHO, Prefeito Municipal. 


